
Zpráva ekonoma a matrikáře klubu za rok 2020 

 
Celkový stav finančních prostředků na účtech a pokladně KCHHMO k 31.12.2020 je 

1.005.457,39 Kč a hospodářský výsledek za rok 2020 je zisk 214.770,72 Kč. 

 

V roce 2020 probíhalo placení všech příspěvků a poplatků, včetně identifikace jednotlivých 

plateb téměř bez problémů a převážná většina plateb proběhla pomocí internetového bankovnictví. 

Kvůli situaci s COVID-19 jsme posunuli splatnost členských příspěvků na rok 2020 do 31.7.2020. 

Poplatky za výběr do chovu jsme na dva termíny vybírali předem na účet, aby docházelo 

k minimálnímu kontaktu. Poslední z nich se však nekonal a příspěvky byly neprodleně po zrušení 

termínu vráceny zpět na účet.  

 

Finanční vyhodnocení akcí 2020 

 

Klubové zkoušky a výstavy 

V roce 2020 klub pořádal šest klubových zkoušek a i přes letošní ztíženou situaci byl o 

klubové zkoušky zájem. Zkoušky byly uspořádány s celkovou ztrátou 21.105,- Kč, nicméně v 

rozpočtu na rok 2020 bylo pro zkoušky vyhrazeno o 39 tis. Kč více. 

Klubové výstavy skončily s kladným hospodářským výsledkem 71.062,- Kč, což je o 

necelých 40 tis. Kč více, než v loňském roce a zároveň o 46 tis. Kč více než jsme plánovali v 

rozpočtu na rok 2020. 

Na výstavy i zkoušky, které organizoval náš klub, se nám podařilo získat sponzory, 

kterých si vážíme a děkujeme za jejich zájem o naše akce. Na sponzoringu klubových akcí se 

podíleli nejen různé organizace, ale také řadoví členové klubu zejména prostřednictvím 

sponzoringu pohárů. Zároveň děkujeme za dobrovolnickou činnost všech, kteří se na 

úspěšných akcích podíleli. 

 

Výběry do chovu 

V roce 2020 se konaly kvůli omezujícím opatřením pouze dva výběry do chovu, 

kterých se zúčastnilo celkem 101 psů. 59 % zúčastněných psů (60) bylo v majetku členů 

klubu. Za výběry do chovu klub získal celkem 15.816,- Kč.  

 

 
  

ZKOUŠKY Příjmy Výdaje Výsledek

20.6 KZV Uherské Hradiště 18 618 Kč 15 967 Kč 2 651 Kč

1.8 MVČ Hodonín 14 400 Kč 16 073 Kč -1 673 Kč

12.9 KZV Prachatice 8 200 Kč 8 897 Kč -697 Kč

13.9 KPZ Prachatice 11 700 Kč 8 897 Kč 2 803 Kč

7.8 FT Jablonné v Podještědí 24 389 Kč 19 724 Kč 4 666 Kč

25.-27.9 MJM Praha -Západ 55 800 Kč 84 655 Kč -28 855 Kč

-21 105 Kč

VÝSTAVY Příjmy Výdaje Výsledek

06.7.2020 Horka nad Moravou 8 250 Kč 0 Kč 8 250 Kč

8.8.2020 Zákupy 33 064 Kč 0 Kč 33 064 Kč

28.9.2020 Hostivice 51 500 Kč 21 752 Kč 29 748 Kč

71 062 Kč

VDCH Příjmy Výdaje Výsledek

13.6 Štěpánov 9 200 Kč 7 554 Kč 1 646 Kč

8.8 Zákupy 19 200 Kč 5 030 Kč 14 170 Kč

15 816 Kč



Plnění rozpočtu 2020 – plán a skutečnost 

 

V roce 2020 se podařilo dosáhnout mimořádného hospodářského výsledku ve výši téměř 215 

tis. Kč. Největší podíl na tom měla úspora v nákladech na klubové zkoušky (úspora 39 tis. 

Kč) a mimořádně vysoký zisk z pořádaných výstav (příjmy vyšší o 46 tis. Kč), dále jsme 

ušetřili na tisku zpravodaje (25 tis. Kč). Trochu paradoxně ke kladnému hospodářskému 

výsledku dopomohla letošní epidemiologická situace – kvůli vyhlášeným opatřením byly 

omezeny aktivity klubu, na které byly vyhrazeny finanční prostředky. Zrušení členské schůze 

a související schůze výboru (úspora cca 20 tis. Kč), konání všech následujících schůzí výboru 

pouze online (úspora kolem 7 tis. Kč), bohužel se zpozdila i tvorba nového webu (úspora 20 

tis.Kč). 

 

 
  

PŘÍJMY PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

Zápisné 50 000,00 Kč 21 650,00 Kč -28 350,00 Kč

Řádný čl. příspěvek 140 000,00 Kč 198 418,70 Kč 58 418,70 Kč

Poplatky za krytí 30 000,00 Kč 50 600,00 Kč 20 600,00 Kč

Výstavy 25 000,00 Kč 71 062,00 Kč 46 062,00 Kč

Výběry do chovu 20 000,00 Kč 15 816,00 Kč -4 184,00 Kč

Propagační předměty, brožura 10 000,00 Kč 9 540,00 Kč -460,00 Kč

Platby od ČMKJ, ČMKU 38 000,00 Kč 51 660,00 Kč 13 660,00 Kč

Ostatní příjmy - inzerce, atd. 2 000,00 Kč 5 307,07 Kč 3 307,07 Kč

Příjmy celkem: 315 000,00 Kč 424 053,77 Kč 109 053,77 Kč

VÝDAJE PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

Spotřební materiál 5 000,00 Kč 4 055,00 Kč 945,00 Kč

Cestovné 30 000,00 Kč 10 570,00 Kč 19 430,00 Kč

Ubytování výboru klubu 8 000,00 Kč 0,00 Kč 8 000,00 Kč

Zpravodaj 120 000,00 Kč 94 650,75 Kč 25 349,25 Kč

Poštovné 10 000,00 Kč 7 146,00 Kč 2 854,00 Kč

Platby na ČMKJ 4 000,00 Kč 4 580,00 Kč -580,00 Kč

Klubové zkoušky a soutěže 60 000,00 Kč 21 105,00 Kč 38 895,00 Kč

Webové stránky, účetní program 7 000,00 Kč 3 255,00 Kč 3 745,00 Kč

Reprezentace na soutěžích 20 000,00 Kč 26 500,00 Kč -6 500,00 Kč

Podpora málopočetných plemen 3 000,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč

Propagační předměty 0,00 Kč 16 698,00 Kč -16 698,00 Kč

Ostatní výdaje 18 000,00 Kč 10 724,00 Kč 7 276,00 Kč

Realizace nového webu 30 000,00 Kč 10 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Výdaje celkem: 315 000,00 Kč 209 283,75 Kč 105 716,25 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK SKUTEČNÝ 214 770,02 Kč

2020



Rozpočet na rok 2021  
 

 
  

  

PŘÍJMY PLÁN

Zápisné 22 000,00 Kč

Řádný čl. příspěvek 190 000,00 Kč

Poplatky za krytí 30 000,00 Kč

Výstavy 50 000,00 Kč

Výběry do chovu 15 000,00 Kč

Propagační předměty, brožura 10 000,00 Kč

Platby od ČMKJ, ČMKU 38 000,00 Kč

Ostatní příjmy - inzerce, atd. 2 000,00 Kč

Příjmy celkem: 357 000,00 Kč

VÝDAJE PLÁN

Spotřební materiál 6 000,00 Kč

Cestovné 30 000,00 Kč

Ubytování výboru klubu 15 000,00 Kč

Zpravodaj 120 000,00 Kč

Poštovné 10 000,00 Kč

Platby na ČMKJ 6 000,00 Kč

Klubové zkoušky a soutěže 80 000,00 Kč

Webové stránky, účetní program 7 000,00 Kč

Reprezentace na soutěžích 20 000,00 Kč

Podpora málopočetných plemen 5 000,00 Kč

Propagační předměty 20 000,00 Kč

Ostatní výdaje 18 000,00 Kč

Realizace nového webu 20 000,00 Kč

Výdaje celkem: 357 000,00 Kč

2021



Matrika 

 
Členská základna 

Ke dni 31.12.2020 jsme měli 485 členů, kteří měli řádně zaplacený členský příspěvek na rok 

2020 a 35 čestných členů. Oproti počtu 458 řádných členů v roce 2019 a 33 čestných členů. 

V roce 2021 získáváme jednoho dalšího člena, který již na rok 2021 nemusí hradit členství. 

Členská základna má 233 žen (276 v roce 2019) a 286 mužů (215 v roce 2019). Průměrný věk našeho 

člena je 47 let.  

 

 
 

Žádám všechny členy, u kterých se změnily osobní údaje, aby tyto změny oznámili – změna 

příjmení, adresy, emailové adresy či telefonního čísla.  

Ráda bych požádala naše chovatele, pokud platí krycí listy koncem kalendářního roku, aby 

zároveň zaplatili členský příspěvek na rok následující. Krycí listy mají platnost jeden rok ode dne 

vydání a chovatel musí být členem klubu v době, kdy krycí list využije.  

Připomínám rovněž našim členům, aby dodrželi svoji základní členskou povinnost a členský 

příspěvek na rok 2021 uhradili včas a správně – tj. do 31.03.2021 ve výši 400,- Kč.   

Po tomto termínu budou všichni členové, kteří příspěvek neuhradili, z členské evidence automaticky 

vyřazeni. Při obnovování členství potom tito zájemci musí zaplatit členský příspěvek včetně 

zápisného, tj. 650,- Kč. Zároveň upozorňuji - dle stanov KCHHMO - členové klubu zapsaní po 

31.3.2019 již nemají možnost volit na volební konferenci KCHHMO, která se bude konat v roce 

2021.  

Ve Zpravodaji naleznete QR kód, který Vám usnadní platbu přes Vaše mobilní bankovnictví. 

Uvádím zde některé hlavní kódy variabilních symbolů pro platby členských příspěvků a 

dalších plateb: 

• řádný čl. příspěvek – 400,- Kč – VS platby: 1120 + osobní číslo člena 

• poplatek za vystavení krycích listů – 400,- Kč -  VS platby: 3320 + osobní číslo člena. 

Kompletní seznam kódů plateb pro stanovení variabilního symbolu je k nalezení na www.ohar.cz. 

Osobní číslo má každý člen uvedeno v členském průkazu. Variabilní symbol má deset míst a z důvodu 

identifikace platby je nutné mezi kód platby a Vaše osobní číslo vložit nuly. To znamená, že osobní 

číslo člena bude ve var. symbolu vždy na konci vpravo.   

Pro úplnost uvádím číslo účtu KCHHMO. Fio banka: 2900359229/2010.  

 

Neváhejte mě kontaktovat v případě jakékoliv nejasnosti týkající se plateb a Vašeho členství v klubu. 

Vždy také uvádějte v bankovním příkazu či složence v kolonce zpráva pro příjemce důvod platby. 

Velmi to ulehčí její identifikaci.Připomínám všem našim čestným členům, že jsou osvobozeni od 

platby členského příspěvku.  

http://www.ohar.cz/

